[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	  19 апреля 2012 года
	№  156 –1

Об изменениях и дополнениях к Сводному плану мероприятий по правовому просвещению избирателей и повышению уровня профессиональной подготовки организаторов выборов и референдумов в Санкт-Петербурге на 2012 год

На основании Постановления Центральной  избирательной комиссии РФ  №116/909-6 от 04.04.2012 г. «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Российской Федерации на 2012 год» (далее Сводный план) в приложение к решению Санкт-Петербургской избирательной комиссии №139-8 от 02.02.2012 г. внести изменения, изложив название документа следующим образом: «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Санкт-Петербурге на 2012 год».
В названии раздела 1 Сводного плана «Организационно-методическое обеспечение реализации мероприятий» убрать слова «Комплекса мер», указав слова: «Сводного плана»
В раздел 2 Сводного плана  добавить п. 2.1. следующего содержания:

«Разработать концепцию и план организации обучения кадров системы избирательных комиссий в Санкт-Петербурге на 2012 -2017 гг.

Срок 3 квартал 2012 года

Ответственный – Шубина Н.В.

Внести в раздел п. 2.5. следующего содержания:
Проведение обучающих семинаров для участников избирательного процесса на базе образованного интернет –портала РЦОИТ при ЦИК России

Срок весь период

Ответственный - Информационный центр
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  Санкт-Петербургской избирательной комиссии Н.В. Шубину.
	Председатель

Санкт-Петербургской

Избирательной комиссии
	А.В.Гнетов

	Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
	Н.В.Шубина